КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2008 г. N 404
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ РЕМЕСЛЕННОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ЦЕЛЯХ ОКАЗАНИЯ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
(в ред. постановления Коллегии Администрации

Кемеровской области от 07.02.2011 N 40)
Во исполнение Закона Кемеровской области от 27.12.2007 N 187-ОЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства", в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2001 (КДЕС ред. 1), утвержденным постановлением Госстандарта России от 06.11.2001 N 454-ст "О принятии и введении в действие ОКВЭД", Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 07.02.2011 N 40)
1. Утвердить прилагаемый перечень видов ремесленной деятельности в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. Признать утратившими силу:
постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.03.2008 N 107 "Об утверждении перечня видов ремесленной деятельности в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства";
пункт 5 постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 11.06.2008 N 222 "О внесении изменений в отдельные постановления Коллегии Администрации Кемеровской области".

3. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Кемеровской области (С.И.Черемнов) опубликовать постановление в газете "Кузбасс".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области С.Н.Кузнецова.

(п. 4 в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 07.02.2011 N 40)
И.о. Губернатора

Кемеровской области

В.П.МАЗИКИН
Утвержден

постановлением

Коллегии Администрации

Кемеровской области

от 25 сентября 2008 г. N 404
ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ЦЕЛЯХ ОКАЗАНИЯ ПОДДЕРЖКИ

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
(в ред. постановления Коллегии Администрации

Кемеровской области от 07.02.2011 N 40)
┌────┬────────────┬───────────────────┬───────────────────────────────────┐

│ N  │    Код     │       Класс       │   Вид ремесленной деятельности    │

│п/п │            │   экономической   │                                   │

│    │            │  деятельности по  │                                   │

│    │            │       ОКВЭД       │                                   │

│    │            │                   │                                   │

├────┼────────────┼───────────────────┼───────────────────────────────────┤

│ 1  │     2      │         3         │                 4                 │

├────┼────────────┼───────────────────┼───────────────────────────────────┤

│ 1  │     17     │Текстильное        │Золотошвейное дело, лоскутное дело,│

│    │(17.1-17.7) │производство       │ручное ткачество, кружевоплетение, │

│    │            │                   │производство галантерейных и       │

│    │            │                   │швейных изделий с использованием   │

│    │            │                   │технологии "батик", ручное         │

│    │            │                   │художественное вязание             │

├────┼────────────┼───────────────────┼───────────────────────────────────┤

│ 2  │     18     │Производство       │Скорняжное дело, изготовление      │

│    │(18.1-18.3) │одежды;            │художественных изделий из кожи     │

│    │            │выделка и крашение │                                   │

│    │            │меха               │                                   │

├────┼────────────┼───────────────────┼───────────────────────────────────┤

│ 3  │     19     │Производство кожи, │Скорняжное дело, шорное дело,      │

│    │(19.1-19.3) │изделий из кожи и  │изготовление авторской обуви       │

│    │            │производство обуви │                                   │

├────┼────────────┼───────────────────┼───────────────────────────────────┤

│ 4  │     20     │Обработка          │Столярное дело, бондарное дело,    │

│    │(20.1-20.5) │древесины и        │изготовление инструментов по       │

│    │            │производство       │оригинальной авторской технологии, │

│    │            │изделий из дерева  │лозоплетение, плотницкое дело,     │

│    │            │и пробки, кроме    │изготовление изделий из бересты,   │

│    │            │мебели             │резьба по дереву                   │

├────┼────────────┼───────────────────┼───────────────────────────────────┤

│ 5  │     26     │Производство       │Стеклодувное дело, гончарное дело, │

│    │(26.1-26.8) │прочих             │изготовление изделий из керамики,  │

│    │            │неметаллических    │ценинное дело - изготовление       │

│    │            │минеральных        │изразцов                           │

│    │            │продуктов          │                                   │

├────┼────────────┼───────────────────┼───────────────────────────────────┤

│ 6  │     27     │Металлургическое   │Художественное литье               │

│    │(27.1-27.5) │производство       │                                   │

├────┼────────────┼───────────────────┼───────────────────────────────────┤

│ 7  │     28     │Производство       │Изготовление инструментов по       │

│    │(28.1-28.7) │готовых            │оригинальной авторской технологии  │

│    │            │металлических      │                                   │

│    │            │изделий            │                                   │

├────┼────────────┼───────────────────┼───────────────────────────────────┤

│ 8  │     36     │Производство       │Ювелирное дело, изготовление       │

│    │(36.1-36.6) │мебели и прочей    │народной игрушки, изготовление     │

│    │            │продукции, не      │авторской одежды и обуви,          │

│    │            │включенной в       │изготовление авторской мебели,     │

│    │            │другие группировки │изготовление свечей, художественное│

│    │            │                   │литье, гончарное дело, бондарное   │

│    │            │                   │дело, резьба по дереву, резьба по  │

│    │            │                   │камню, резьба по кости,            │

│    │            │                   │стеклодувное дело, изготовление    │

│    │            │                   │изделий из керамики, изготовление  │

│    │            │                   │лаковой миниатюры, ручное          │

│    │            │                   │ткачество, роспись по тканям,      │

│    │            │                   │реставрация антикварных предметов  │

│    │            │                   │интерьера, производство изделий    │

│    │            │                   │народных художественных промыслов  │

├────┼────────────┼───────────────────┼───────────────────────────────────┤

│ 9  │     45     │Строительство      │Деревянное зодчество, витражные    │

│    │(45.1-45.5) │                   │работы, мозаичные работы           │

├────┼────────────┼───────────────────┼───────────────────────────────────┤

│ 10 │  92.31.1   │Деятельность по    │Деятельность в области создания    │

│    │            │организации отдыха │произведений искусства             │

│    │            │и развлечений,     │                                   │

│    │            │культуры и спорта  │                                   │

│(п.  10  введен постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области│

│от 07.02.2011 N 40)                  │                                   │

└────┴────────────┴───────────────────┴───────────────────────────────────┘
Первый заместитель Губернатора

Кемеровской области

В.П.МАЗИКИН